Página 1 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 03 de outubro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MOBÍLIA E
ELETRODOMÉSTICOS. Abertura da sessão pública: 08h30min do dia 19 de Outubro de
2023. Início da fase de lances: 09horas do dia 19 de Outubro de 2023. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 001/12; Decreto Municipal
nº 014/18; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08h as 13h dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
cplpmfm2023@gmail.com. Edital: https://www.freimartinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bll.org.br.

Frei Martinho - PB, 03 de Outubro de 2023
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Pregoeira Oficial

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

Página 2 – Edição Diária Nº 119/2023 – De 03 de outubro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA E
PSICOTRÓPICOS PROVENIENTES DE ITENS FRACASSADOS DO PE 00005/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho e Transferências de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal: 07.00– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.2006.2028–600–3.3.90.30.01 10.301.2006.2029–500–3.3.90.30.01
10.303.2006.2034–500–3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até 03/10/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00078/2023 - 03.10.23
- NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
19.665,00; CT Nº 00079/2023 - 03.10.23 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES EIRELI - R$ 21.698,86.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE LANCHES PRONTOS, REFRIGERANTES, DOCES, SALGADOS E REFEIÇÕES
COMPLETAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 03.00 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004–500–3.3.90.30.01 05.00 SECRETARIA DE
AGRICULTURA 20.606.2003.2010–500–3.3.90.30.01 06.00 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.361.2004.2018–500–3.3.90.30.01 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.2006.2029–500–3.3.90.30.01 08.00 SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL 08.244.2007.2050–500–3.3.90.30.01 11.00 SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER 13.392.2005.2059–500–3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até
03/10/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
00082/2023 - 03.10.23 - FRANCISCO RAFAEL GOMES NETO 01431259403 - R$
88.400,00; CT Nº 00083/2023 - 03.10.23 - JESSE DE LIMA OLIVEIRA 10238033481 -
R$ 4.950,00; CT Nº 00084/2023 - 03.10.23 - JOSE LEANDRO DANTAS DE MOURA -
R$ 39.491,66; CT Nº 00085/2023 - 03.10.23 - JUCIARIO BATISTA DE MOURA
08415973403 - R$ 8.700,00.